



Skolebestyrelsesmøde 22.august 2022 kl. 17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældrerepræsentanter – Katja Sørensen, Malene Hansen, Ida Hansen, Steen Christensen, Randi Frydensberg

Medarbejderrepræsentanter - Sanne Fersgaard og Rikke Larsen

Elevrepræsentanter -

Skoleledelsen – Heidi Schönberg og Michael Koustrup

Afbud: Rikke, Randi

Mødeleder: Skolebestyrelsesformand, Malene Hansen

Ordstyrer: Skolebestyrelsesnæstformand, Ida Hansen

Referent: Michael Koustrup

Dagsorden		Referat	Aktion
Orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)	Tid		
1. Besøg af Ungdomsskole og SSP (D)	30	<ul style="list-style-type: none"> - I Kalundborg Kommune er der en årligt tilbagevendende begivenhed, Forebyggelsesdagen. - Erfaringer fra Island ønskes inddraget. - De gode erfaringer er afprøvet i fem kommuner i Danmark. - Gørlev er udvalgt til at afprøve erfaringerne i Kalundborg Kommune. - De unges liv er undersøgt i Ungeprofilanalysen. Det giver et godt billede af, hvordan de unge i Gørlev ligger i forhold til kommunen og landet. - Fælles om ungelivet er et ønske om at give de unge et liv, hvor alkohol og stoffer ikke spiller en rolle. - Fælles om ungelivet skal være en fælles indsats med foreninger, skole, forældre med udgangspunkt i lokale data. - Viden om Gørlevs lokalsamfund skal udbredes. - Foreningerne har mistet medlemmer under perioden med corona. - 7.-9. kl. er ikke deltagende i foreningslivet. - De lokale foreningstilbud skal synliggøres og der skal laves en vej ind, som dem der er lidt tvivlende kan benytte. - Mellemtrinnet inddrages i opbygningen af tilbud, der kan tiltrække de unge. - Forældrene skal inddrages gennem præsentation af populære tilbud, som skal udvikles og implementeres. - Noget kan måske starte op i ungdomsskoleregi. 	

Kontakt

Sagsansvarlig:
Heidi Schönberg
Gørlev Skole
Mobil: 30325823

Kalundborg Kommune
Kalundborgvej 8
4281 Gørlev

		<ul style="list-style-type: none"> - I november/december afholdes et forældremøde, som første step på Fælles om ungdomslivet. - Målet er at få startet dialogen op med de unge mennesker. - Tanken er, at det skal være et samskabelsesprojekt. - En af udfordringerne er, at der ikke er medlemmer til at starte tilbud op i foreningerne og der ikke er nogen medlemmer, fordi der ikke er et tilbud. - Ungdomsskolens vigtigste formål er, at de unge har et godt liv. I ungdomsskolen er der stor efterspørgsel på aktiviteter i sommerferien og weekenderne: Rejser mm., men de almindelige tilbud efterspørges ikke. Ungdomsskolen vil derfor spørge de unge, hvad de kunne tænke sig at komme i gang med, og samarbejde med foreninger om det. - Det gælder om at aktivere de unge, med det de gerne vil aktiveres med. - Der er en del historik omkring, hvad der sker i ungdomsklubben. På de sidste to år er der sket en udvikling, som har forandret tingene. Der opfordres derfor til at man er opmærksom på at mane rygter i jorden fra gamle dage. - Det er svært for forældrene at få øje på Ungdomsskolen. Ungdomsskolen er synlig på snapchat og instagram. Ungdomsskolen etablerer et ungeråd og er opmærksomme på at der også skal være kommunikation rettet med forældre. - Der er normer omkring alkohol, som gør, at de unge starter alt for tidligt med at drikke alkohol. 	
1. Valg af ordstyrer	5	- Ida blev valgt	
2. Godkendelse af dagsorden (B)	5	- Dagsorden godkendes.	
3. Skolebestyrelsen konstituerer sig	10	<ul style="list-style-type: none"> - Formand Malene Hansen - Næstformand Ida Hansen 	
4. Fra eleverne (O)	10	- Elevrådet er valgt, men vi afventer deres valg af formand og næstformand.	
5. Høringssvar budget (B). Orientering om baggrund for høring. Høringsmateriale udsendes i bilag før mødet	15	<ul style="list-style-type: none"> - Vi giver kun høringssvar på det, som handler om skolerne. - Demografi. Der er faldende børnetal. Det fortsætter de næste par år. På skolerne får vi en resurse pr. klasse og derudover en resurse pr. elev. Færre elever giver derfor en besparelse i skolens budget. Det er på samme vis i alle kommunens skoler. - Morgenmadstilbud for elever i folkeskolen. Finansieringen heraf kan tages fra skoleområdet. - Råderumskatalog er et bud på, hvad forskellige bud på besparelser koster. - Etablering af førskoletilbud. Fra april startes op i et skoletilbud. - Skoleleder laver et udkast til høringssvar til bestyrelsen på Aula senest mandag morgen 29/8. Senest tirsdag middag 30/8 melder bestyrelsen retur med forslag og ændringsforslag. 	

6. Budgetopfølgning. Skoleleder orienterer om budgettet (O)	10	- Frem til januar ser vi frem mod et underskud på kr. 400.000,-. Kr. 200.000,- skyldes reduktion af elevtal. Vi har derudover haft behov for at supplere med særlige undervisningsmaterialer for kr. 100.000,-. Der har været yderligere udgifter til undervisning i foråret på kr. 100.000,-	
7. Folkemøde i Høng lørdag d. 27.8. Hvilke forældrerepræsentanter deltager? Og hvilket fokus ønsker vi at bringe? (B)	5	- På lørdag kl. 10-16 ved Høngcenteret. - Katja kommer kl. 10-11. - Det er muligt at komme forbi adhoc. - Vi laver en tegnebod med børnene, hvor vi kan tale med forældrene imens. - Medlemmer af skolebestyrelsen opfordres til at komme og fortælle om, hvordan det er at være forælder og barn på skolen.	
8. Opdaterer ordensregler (B)	10	- Ordensreglerne opdateres med to eksisterende punkter.	
8. Beslutning om årets indsatsområder i skolebestyrelsen	10	- Mere synlighed omkring at det er godt at være elev på skolen selvom vi er i tilsyn. - Handleplanen kan lægges ud og gøres synlig, da den meget konstruktivt understøtter indsatsen for at komme ud af tilsynet. - Vi afventer STUKs forventede godkendelse. - Fokus på forældrearbejdsdag. - Fokus på et åbent hus.	
9. Opdatere dato for skolebestyrelsesmøde i maj (B)	5	- 18/5 flyttes til 16/5. - 20/9 holdes skolebestyrelsesmødet fra 17-19 på Skolen på Herredsåsen og derefter gåes til kursus.	
10. Kort orientering (O) - Formand - Skoleledelsen - Forældrene - Medarbejderrepræsentanter	5	- Ved klassearrangementer kan indskolingen låne klubben i kælderen. - Børn og familieudvalget kommer i starten af september og ser Inklusionscenteret. - Sanne har vundet et forfatterbesøg med Kenneth Bøgh Andersen, som kommer forbi og laver et arrangement med 8. og 9. kl.	
11. Evt. og ønsker om punkter til kommende møde (O)	5		

Rebe Karou

Sida Bjørn Jensen

M. Jensen

Åben side

Rebe

Merete S

Århus